
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БГУ») 
 

   П Р И К А З 

30 сентября 2024                                                                      № 21-22П СПО ЧИ 

         г. Иркутск 

  

О зачислении в Читинский институт (филиал) 

ФГБОУ «Байкальский государственный 

университет» на 1 курс 1 семестр заочной формы 

обучения на специальности среднего 

профессионального образования на места по 

договорам об оказании платных образовательных 

услуг 

 

В соответствии с правилами приема в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский 

государственный университет» и его филиалы на обучение по специальностям 

среднего профессионального образования на 2024/25 учебный год и на 

основании протокола заседания приемной комиссии ФГБОУ ВО БГУ от 

30.09.2024 г. № 11 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2024 года в число студентов на 1 курс 1 семестр 

заочной формы обучения на специальности среднего профессионального 

образования на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

следующих поступающих: 

1. На базе основного общего образования 

1.1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

№ п/п № ФИО Средний балл 

1. 1. Гомбоева Надежда Тумуровна  4,500 

2. 2. Дорошенко Виктория Николаевна  3,333 

3. 3. Заярная Ксения Владимировна  3,444 

4. 4. Кабанова Екатерина Николаевна  3,555 

5. 5. Калбекова Элиза Аматжановна  4,750 

6. 6. Кравцов Виктор Дмитриевич  3,684 

7. 7. Кузнецова Виктория Николаевна  4.000 

8. 8. Путилина Варвара Алексеевна  3,736 

9. 9. Токмакова Татьяна Андреевна  4.520 

10. 10. Федоров Никита Александрович  3,150 

11. 11. Черкасова Юлия Сергеевна  4,476 

12. 12. Юрлова Мария Алексеевна  3,578 

 



 

1.2. 40.02.04 Юриспруденция 

№ п/п № ФИО Средний балл 

13. 1. Агаларова Мирзохрабану Этибар кызы  3,300 

14. 2. Алфёрова Вера Александровна  3,950 

15. 3. Андреевская Алина Евгеньевна  3,800 

16. 4. Асадулин Дмитрий Сергеевич  3,476 

17. 5. Боева Диана Артемовна  3,150 

18. 6. Бородай Инна Александровна  3,952 

19. 7. Бянкина Яна Михайловна  3,833 

20. 8. Васильева Ирина Юрьевна  3,857 

21. 9. Гвозд Мария Андреевна  3,977 

22. 10. Жигжитжапова Даяна Саеловна  4,000 

23. 11. Жуков Владислав Сергеевич 3,600 

24. 12. Засимова Елизавета Андреевна  4,480 

25. 13. Зимагоров Николай Денисович  3,300 

26. 14. Зимагорова Валерия Алексеевна  4,830 

27. 15. Иванова Анна Антоновна  3,750 

28. 16. Ильина Анастасия Алексеевна  3,238 

29. 17. Карелина Диана Николаевна  3,263 

30. 18. Квитовская Виолетта Алексеевна  4,333 

31. 19. Кибирева Алиссия Геннадьевна  4,368 

32. 20. Коба Ангелина Романовна  3,600 

33. 21. Колегова Ариадна Алексеевна  4,150 

34. 22. Коновалова Виктория Анатольевна  3,520 

35. 23. Конюкова Вероника Викторовна  4,272 

36. 24. Коротин Святослав Богданович  3,316 

37. 25. Кузьмина Дарья Павловна  4,864 

38. 26. Кулагина Елизавета Рустамовна  3,608 

39. 27. Куличков Иван Константинович  3,630 

40. 28. Лончиков Савелий Николаевич  3,578 

41. 29. Ормошова Акмоор Кахрамановна  3,450 

42. 30. Петров Иван Викторович  3,380 

43. 31. Пивоваров Станислав Александрович  4,250 

44. 32. Пляскин Максим Сергеевич  3,000 

45. 33. Помолев Александр Сергеевич  3,500 

46. 34. Привалова Ульяна Денисовна  3,900 

47. 35. Рогова Ирина Андреевна  4,211 

48. 36. Сергеева Анастасия Ивановна  3,736 

49. 37. Соболев Вячеслав Константинович  3,900 

50. 38. Соколовская Яна Павловна  3,714 

51. 39. Султанова Александра Максимовна  4,238 

52. 40. Сундуева Надежда Георгиевна  4,900 

53. 41. Тимиршояхова Ярослава Александровна  3,630 

54. 42. Ткачук Дарья Александровна  3,467 

55. 43. Торосян Марина Георгиевна  3,470 

56. 44. Тюкавкина Маргарита Сергеевна  4,450 

57. 45. Хазиева Софья Владимировна  3,550 

58. 46. Хайбулин Никита Алексеевич  3,150 

59. 47. Худайбердиев Мухаммад-Амин Уткирбекович  4,363 

60. 48. Черников Андрей Сергеевич  3,857 

61. 49. Шелухин Владимир Сергеевич  3,388 

62. 50. Щербакова Анастасия Викторовна  3,761 



 

63. 51. Юсупова Мухлиса Ашуралиевна  4,000 

1.3. 46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 

№ п/п № ФИО Средний балл 

64. 1. Аброськин Александр Алексеевич  3,400 

65. 2. Авдеева Арина Анатольевна  3,580 

66. 3. Антонова Анастасия Юрьевна  4,157 

67. 4. Вовчук Галина Анатольевна  3,273 

68. 5. Гимадеева Олеся Валерьевна  3,526 

69. 6. Каменщикова Алёна Максимовна  3,600 

70. 7. Лопаткин Евгений Александрович  3,220 

71. 8. Малкаулова Кристина Сергеевна  4,222 

72. 9. Федорова Татьяна Васильевна  4,210 

73. 10. Чащин Алексей Алексеевич  3,105 

74. 11. Шастина Евгения Сергеевна  3,350 

75. 12. Шмыгора Анжелика Артемовна  4,050 

76. 13. Щетинина Татьяна Ивановна  4,473 

1.4. 38.02.08 Торговое дело 

№ п/п № ФИО Средний балл 

77. 1. Буйневич Диана Андреевна  3,600 

78. 2. Бумажкина Софья Романовна  3,800 

79. 3. Карпов Давид Мамукавич  3,550 

80. 4. Катанцева Анна Денисовна  3,227 

81. 5. Колосова Кристина Александровна  3,434 

82. 6. Курганов Максим Антонович  3,285 

83. 7. Налимов Алексей Евгеньевич  3,500 

84. 8. Несмеянов Артём Алексеевич  3,368 

85. 9. Петрова Анастасия Викторовна  4,421 

86. 10. Плотников Богдан Сергеевич  3,875 

87. 11. Плотников Илья Константинович  3,368 

88. 12. Попов Дмитрий Георгиевич  3,526 

89. 13. Тюменцев Максим Евгеньевич  4,500 

90. 14. Чехломина Ксения Андреевна  3,762 

2. На базе среднего общего образования 

2.1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

№ п/п № ФИО Средний балл 

91. 1. Бальжинимаева Нарана Алдаровна  4,800 

92. 2. Вахутина Татьяна Борисовна  3,670 

93. 3. Калистратова Елена Владимировна  4,000 

94. 4. Корчагина Мария Алексеевна  4,153 

95. 5. Котельникова Арина Сергеевна  4,667 

96. 6. Полковникова Татьяна Сергеевна  4,555 

97. 7. Сидельникова Елена Николаевна  4,133 

98. 8. Суукова Анна Евгеньевна  3,764 

99. 9. Федореева Анна Александровна  3,895 

100. 10. Фунтусова Татьяна Олеговна  3,765 

 

 



 

2.2. 40.02.04 Юриспруденция 

№ п/п № ФИО Средний балл 

101. 1. Абдуллаев Элёрбек Тохиржонович  3,615 

102. 2. Акатов Владимир Иванович  3,100 

103. 3. Артюков Андрей Васильевич  4,333 

104. 4. Бабенко Анна Сергеевна  4,000 

105. 5. Бадмацыренов Баир Чингисович  3,842 

106. 6. Банщикова Марина Евгеньевна  4,068 

107. 7. Бодяк Евгений Андреевич  4,560 

108. 8. Буртоликова Наталья Витальевна  4,000 

109. 9. Гаученова Надежда Андреевна  4,312 

110. 10. Дашицыренова Уржин Бабуевна  3,941 

111. 11. Дудуев Егор Сергеевич  3,705 

112. 12. Жиренкова Наталья Андреевна  4,266 

113. 13. Иванова Юлия Сергеевна  4,687 

114. 14. Калуга Владислав Олегович  4,222 

115. 15. Каминская Юлия Владимировна  3,684 

116. 16. Кащавцева Юлиана Юрьевна  3,750 

117. 17. Кондырева Ангелина Александровна  4,100 

118. 18. Кошелева Валерия Алексеевна  3,200 

119. 19. Куленкова Анастасия Александровна  3,667 

120. 20. Лоншакова Дарья Артемовна  3,410 

121. 21. Лопатин Андрей Сергеевич  3,200 

122. 22. Лопатина Екатерина Андреевна  4,438 

123. 23. Мартынов Иван Павлович  4,380 

124. 24. Нимаева Алтана Баировна  3,625 

125. 25. Нимацыренов Аюр Алдарович 3,764 

126. 26. Осокина Виктория Романовна  3,563 

127. 27. Погорельцева Анастасия Игоревна  4,333 

128. 28. Полякова Алина Евгеньевна  4,222 

129. 29. Савина Александра Александровна  4,400 

130. 30. Сержанова Валерия Константиновна  4,438 

131. 31. Скобельцына Екатерина Артемовна  3,866 

132. 32. Стамбулова Ксения Денисовна  4,235 

133. 33. Худякова Виктория Владимировна  3,890 

134. 34. Юдина Анастасия Владимировна  4,352 

135. 35. Янкина Татьяна Борисовна  4,421 

136. 36. Ярославцева Анастасия Сергеевна  4,250 

2.3. 46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 

№ п/п № ФИО Средний балл 

137. 1. Абдулина Виктория Владимировна  4,187 

138. 2. Вторушина Анастасия Владимировна  4,176 

139. 3. Старицына Светлана Юрьевна  4,280 

140. 4. Черкасова Ирина Юрьевна  3,666 

1.4. 38.02.08 Торговое дело 

№ п/п № ФИО Средний балл 

141. 1. Бубеев Батор Андреевич  3,764 

142. 2. Ведерникова Валерия Андреевна  3,562 

143. 3. Кузнецова Екатерина Дмитриевна  3,200 

144. 4. Лыкова Яна Николаевна  3,940 



 

145. 5. Михайлова Анастасия Сергеевна  4,330 

146. 6. Мишин Максим Дмитриевич  3,840 

147. 7. Павлов Тимур Владиславович  4,700 

И.о. ректора                                                                                         О.П. Грибунов  



 

СОГЛАСОВАНИЕ: 
 

 

Директор ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» 

 

 

 

Е.Л. Сигачева 

Начальник управления «Центральная 

приемная комиссия» ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

 

 

О.Н. Пензина 

Ответственный секретарь 

приемной комиссии ЧИ ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

 

Е.А. Михайлова 

Начальник отдела 

документационного обеспечения 
В.В. Шипунова 

 

 


